[image: image1.png]

Сельская Дума  сельского поселения «Село Авчурино»
Ферзиковского района   Калужской  области

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 мая 2020  года                                                                            № 191
с. Авчурино
О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Авчурино» от 26 ноября 2008 №16 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Село Авчурино»

В соответствии со статьей 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 409  «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», Уставом сельского поселения «Село Авчурино», Сельская Дума сельского поселения «Село Авчурино» решила:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Авчурино» от 26 ноября 2008г № 16 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Село Авчурино» (далее Решение) следующее дополнение:

1.1. Пункт 2  Решения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
Для налогоплательщиков-организаций, включенных  по состоянию на 01 марта 2020года в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих основные виды деятельности, согласно утвержденному Правительством Калужской области на основании Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 перечню видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, по коду основного вида деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 г., отменить уплату авансовых платежей по земельному налогу на период с 01.03.2020 до 31.12.2020 включительно.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Ферзиковский вести» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Авчурино».
Глава сельского поселения                                                        А.В. Душенко
«Село Авчурино»